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会社概要
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会 社 名 ：

企 業 理 念 ：

ス ロ ー ガ ン ：

所 在 地 ：

設 立 ：

代 表 者 ：

資 本 金 ：

株 主 ：

事 業 内 容 ：

キッズステーションは、
ソニー・ピクチャーズエンタテインメントが運営する専門チャンネルです。

関連チャンネル

株式会社 キ ッ ズ ス テ ー シ ョ ン （ K i d s  S t a t i o n  I n c . ）

人々 に 夢 や 感 動 を 提 供 し 、 心 豊 か な 生 活 と 文 化 の 創 造 に 貢 献 す る

～ 夢 ・ 感 動 そ し て 創 造 ～

〒 1 0 5 - 0 0 0 1  東京都港区虎 ノ 門 4 - 1 - 2 8  虎 ノ 門 タ ワ ー ズ オ フ ィ ス 8 F

1 9 9 3 年 4 月 1 2 日

代 表 取 締 役 社 長 兼 ゼ ネ ラ ル マ ネ ー ジ ャ ー 佐 々 木 朗

4 9 8 , 0 0 0 , 0 0 0 円

株式会社 ソ ニ ー ・ ピ ク チ ャ ー ズ エ ン タ テ イ ン メ ン ト

株 式 会 社 T B S ホ ー ル デ ィ ン グ ス

J C O M 株 式 会 社

株式会社 ホ リ プ ロ

こ ど も ・ ア ニ メ 専 門 チ ャ ン ネ ル の 運 営 （ 放 送 事 業 ・ 広 告 メ デ ィ ア 事 業 ）



キッズステーションについて
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人々に夢と感動を与える企業です

子育てTVハピクラ そ れ い け ！ ア ン パ ン マ ン

©やなせたかし／フレーベル館・ＴＭＳ・ＮＴＶ

ポ ケ ッ ト モ ン ス タ ー

©Nintendo･Creatures･GAME FREAK･TV Tokyo･ShoPro･JR Kikaku
©Pokémon

子どもから大人まで楽しめるコンテンツを日本全国のご家庭に向け発信しています

多くのオリジナル番組を自主制作し、

放送、インターネットでの配信、イベントの開催まで

幅広く社会に貢献できる取り組みに努めています

「～夢・感動そして創造～」をテーマに、

日々エンターテイメントを追求してまいります

今の子どもたち（キッズ）と、子どもの心を持ち続けている昔の子ども（キッズ）たち

＝視聴者のための放送局（ステーション）として命名しました

Olá! マウリシオ TV

©キッズステーション/ MSP Japan ©キッズステーション



視聴方法
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◆ 未就学児から大人まで楽しめる番組を24時間放送している、アニメ専門チャンネルです。

◆ オリジナル番組の制作・放送、YouTubeでの配信、イベントの開催に至るまで、日本全国の「お子様とその親」に向け
た発信をしています。

ペ イ テ レ ビ 総 加 入 世 帯 数 1 , 3 5 2 万 世 帯（ ※ 2 ）

※ 1 当 社 オ フ ィ シ ャ ル 可 視 聴 世 帯 数（ 2 0 2 1 年 1 2 月 末 時 点 ）

※ 2 衛 星 放 送 協 会 「 C S / B S ペ イ テ レ ビ メ デ ィ ア デ ー タ ブ ッ ク 2 0 2 0 - 2 0 2 1 」（ 2 0 2 0 年 6 月 末 時 点 ）

視聴方法①

視聴方法②
約



視聴者属性
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機械式全国ペイテレビ接触率共同調査データ
R&F集計 特性比較
調査期間：2021/10/01(金)～2021/12/31(金)

◆ 4～12歳の子どもと、
その親世代にあたるM2･F2以上に積極的に視聴されています。

5.7%

4～12歳

10.7%

4.2%

13～19歳 7.1%

4.6%

M1

4.4%

8.4%

M2

11.9%

31.0%

M3

27.2%

5.0%

F1

5.4%

8.9%

F2

11.2%

32.3%

F3

22.0%

ペイテレビ計

KIDS



キッズステーションとは？
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人気アニメオリジナル番組

放送

デジタル映像制作
（IP活用、他）

©やなせたかし／フレーベル
館・ＴＭＳ・ＮＴＶ

©Nintendo･Creatures･GAME FREAK･TV 
Tokyo･ShoPro･JR Kikaku ©Pokémon

◆ 視聴者は、子どもがいる世帯が中心。

◆ 人気アニメの放送のほか、未就学児から小学生に特化したオリジナル番組を制作･放送しております。

デジタル施策

龍角散様 エコリカ様

クラシエ薬品様 ヤマハ英語教室様

©キッズステーション

©キッズステーション

©キッズステーション/ MSP Japan

©パパンがパンダプロジェクト



ご提案の目的
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◆ 「小さなお子様とその親」に向けたプロモーションをご提案いたします。

◆ 親子の視聴時間、コンテンツを活用し、「短い時間では表現できない」情報を、長尺のインフォマーシャル
として制作、放送により、深い商品認知の訴求を図ります。

子どもに寄り添ったアイテム

→安心感・納得感が得られ、季節毎の
キャンペーン、繁忙期に合わせた訴求が
可能です。（“気づき“のご提供）

小さなお子様とその親が

“一緒にキッズステーション
を見ている時間”

に絞ってCM及びインフォメーション
を放送いたします。



キッズステーション活用の強み
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◆衛星を利用した放送により、全国への広告投下が可能です。

◆小さなお子様とその親の視聴が高いゾーン、またはコンテンツを

限定した広告の集中投下が可能です。

◆広告と連携したプレゼントキャンペーンを活用したアンケートにより

御社商品のリアルターゲットのプロフィールを集計いたします。



キッズステーション 視聴者像



サイコグラフィック特性～日常生活意識～
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％
*Video Research ACR/exの調査データ 2021.4-6 実施

30.0

76.0

44.1

31.5

34.6

42.4

83.2

37.6

36.2

48.8

47.7

87.7

55.4

41.5

43.1

49.2

87.7

41.5

40.0

52.3

家族や自分のお弁当を自分でよく作ることがある

インスタントや冷凍食品を抵抗なく使える

インスタント食品をよく利用する

ファーストフードをよく利用する

脂肪分はできるだけとらないようにしている

栄養のバランスを考えて献立を作っている

電子レンジは食事の支度に大いに役立つ

味にはうるさいほう

料理が得意なほうだ

食材はできるだけ国産のものを使うようにしている

個人全体（男女12～69才） 最近1週間に見た専門チャンネル／キッズステーション

87.7

87.7

■日常生活意識 食（食事や食品・料理） ■
単位：％ ■ 個人全体（男女12~69才） ■ 最近１週間に見た専門チャンネル/キッズステーション



サイコグラフィック特性～日常生活意識～
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*Video Research ACR/exの調査データ 2021.4-6 実施
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◆ 食品・飲料に関心のある視聴者が多い

■関心のある商品の種類■
単位：％ ■ 個人全体（男女12~69才） ■ 最近１週間に見た専門チャンネル/キッズステーション



デモグラフィック特性～家族形態～

12 *Video Research ACR/exの調査データ 2021.4-6 実施

33.9

4.7

12.5

11.1

6.9

6.8

17.2

6.8

23.1

4.6

20.0

21.5

3.1

6.2

10.8

10.8

未婚

結婚して3年以内

結婚して4～9年以内

結婚して10～15年以内

結婚して16～20年以内

結婚して21～25年以内

結婚して26年以上

離婚・離別・死別

17.0

16.1

57.9

6.0

0.7

2.2

7.7

12.3

69.2

7.7

1.5

1.5

単身（１人住まい）世帯

夫婦２人だけの世帯

親と子、夫婦と親などの２世代世帯

親と子と孫などの３世代以上の世帯

兄弟（姉妹）または友人同士の同居

その他

◆ 「親と子」の世帯視聴が多く、結婚後4～9年の以内の家庭が約20％

◆ 主に小さなお子様とその親にリーチが期待できる

家族形態

未婚
・
既婚
・

結婚年数

単位：％ ■ 個人全体（男女12~69才） ■ 最近１週間に見た専門チャンネル/キッズステーション



サイコグラフィック特性～日常生活意識～
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*Video Research ACR/exの調査データ 2021.4-6 実施

52.7

38.9

34.7

37.9

41.9

44.9

63.1

49.2

44.6

46.2

47.7

49.2

仕事より余暇を優先して考える

夫婦共働きである

幼児教育に関心がある

正社員にはこだわらない

教育にはお金を惜しまない

仕事に関わる情報収集は欠かさない

66.1

52.4

64.4

62.0

75.2

80.6

51.4

78.5

64.6

75.4

72.3

84.6

89.2

56.9

家にいるほうが好き

個人情報の管理などで不安を感じる

プライベートな時間は家族や友達と一緒にいたい

好きなことはとことん追求するほうだ

家族とのコミュニケーションを大切にしている

「ワーク･ライフ･バランス」のとれた生活をしたい

万一の際の保障については日頃から考えている…

75.4
67.7

69.2

52.3

43.1

60.0

78.5

63.0

56.8

60.3

45.0

36.2

53.6

72.6

風邪を日々予防している

ダイエットに関心がある

除菌･殺菌に気を配っている

薬はなるべく使わない

定期的に病院に通っている

体調を崩した時は市販薬を飲む

自宅などに市販薬を常備している

単位：％ ■ 個人全体（男女12~69才） ■ 最近１週間に見た専門チャンネル/キッズステーション

成長、
ステップアップ

教育
仕事・勉強・日常

海外

住

くらし
掃除・洗濯

お金
環境・社会活動

身体

健康・スポーツ



デモグラフィック特性～性年代別～
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*Video Research ACR/exの調査データ 2021.4-6 実施

女性
55.4％

男性
44.6％

5.0

8.7 9.6
11.1

9.7
7.6

3.1
4.6

6.2

13.8
12.3

4.6
4.5

8.1 8.5
10.4

9.0 7.7

3.1

10.8

20.0
13.8

6.2
1.5

◆ キッズステーションの視聴者は、女性が多く子どもと一緒に視聴している傾向にある

単位：％ ■ 個人全体（男女12~69才） ■ 最近１週間に見た専門チャンネル/キッズステーション



アイデス｜アガツマ｜カワダ ｜グローバルホスピタリティージャパン｜サンスター文具｜ジョイパレット｜セガトイズ｜タカラトミー｜

タカラトミーアーツ｜パイロットインキ｜ハナヤマ｜バンダイ｜ BANDAI SPIRITS ｜ポケモン

ECC｜公文教育研究会｜講談社｜小学館｜小学館集英社プロダクション｜新学社｜ヒューマンアカデミー

フレーベル館｜楽天｜ラボ教育センター｜ロジカ・アカデミー｜

アイズ｜伊藤園｜エスビー食品｜サクマ製菓｜サンヨー食品｜にんべん｜プレミアムウォーター｜

フロリダ州政府柑橘局日本代表事務所｜ヤクルト本社｜

アニエスべージャパン｜三起商行｜リオグループホールディングス｜

日本トイザらス｜ポケモンセンター｜

日本マクドナルド｜ビビッドガーデン｜

イオンエンターテイメント｜ギャガ｜東宝東和｜ NBCユニバーサル・エンターテイメントジャパン｜

エーワイハッピー｜絆合体アースグランナー製作委員会｜

コネヒト｜

出稿実績クライアント
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出稿実績クライアント

エコリカ｜オージーケー技研｜サラヤ｜ネスレ日本｜

クラシエ薬品｜大正製薬｜

スカパーJSAT｜テレビ東京｜日活｜

アイリンクス｜アペックス｜アルトルイズム｜イング｜ヴェントゥーノ｜宇治田原製茶場｜ウチムラ｜えがお｜エバーライフ｜ MTG ｜

オークローンマーケティング｜沖縄特産販売｜オリエンタルバイオ｜かがやくコスメ｜加茂繊維｜金氏高麗人参｜クレフ｜

健康美人研究所｜コールマン ジャパン｜佐々木食品工業｜ジェイフロンティア｜ JAPAN SACRAN ｜新日本製薬｜

スカイネット｜ sognoキャラバン｜大正製薬｜ダイト薬品｜チューリッヒ・インシュアランス・カンパニー ・リミテッド 日本支店｜

TSURUダイニング｜燈音舎｜東京テレビランド｜トライステージ｜トランスコスモス｜ Dream box ｜中野BC ｜

ナチュラルガーデン｜日本ウェルネス研究所｜日本ホールディングスハーブ健康本舗｜はつらつ堂｜バルコス｜ビー・ブレーブ｜

ファーマフーズ｜ファンライクジャパン｜ VGC ｜フューチャーラボ｜プライムダイレクト｜プラド｜ベストフィールド｜ベルーナ｜

ホソカワミクロン｜マルカイコーポレーション｜メディアワークス・ブルーム｜ヤーマン｜ランクアップ｜ロート製薬｜

KCJ GROUP｜

ソニー生命保険｜
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お問合せ
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